Российская Федерация

Дальнереченский районный  суд Приморского края

П Р И К А З

31 мая 2021г.                                                                                         № 23а

г. Дальнереченск

о назначении ответственного за работу «телефона доверия»

по вопросам противодействия коррупции

в Дальнереченском районном суде Приморского края

В соответствии с приказом Управления Судебного департамента  в

Приморском крае от 08.04.2021г. № 46 «Об организации работы «телефона

доверия» по вопросам противодействия коррупции районных (городских),

гарнизонных, военных судов Приморского края»,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Терентьеву Елену Васильевну – начальника отдела

делопроизводства Дальнереченского районного суда Приморского края

назначить ответственным за работу «телефона доверия» по вопросам

противодействия коррупции.

В объем работы включить:

- обеспечение своевременного приёма, регистрации, обработки и

ведения журнала учёта обращений, поступивших по «телефону доверия»;

- при наличии в обращении информации о фактах, коррупционных и

иных правонарушениях в деятельности федеральных государственных

гражданских служащих суда, а также нарушений государственными

гражданскими служащими запретов, ограничений, обязательств и правил

служебного поведения, подготавливает председателю суда предложения о

принятии мер реагирования на поступившую по «телефону доверия»

информацию, в рамках своей компетенции осуществляет её рассмотрение и в

соответствии с законодательством Российской Федерации направляет ответ

заявителю;

- анализирует и обобщает обращения, поступившие по "телефону

доверия", в целях разработки и реализации антикоррупционных мероприятий

в суде;

- осуществляет с учетом требований Федерального закона от 27 июля

2006 г. N 152-ФЗ "О персональных данных" и требований к обеспечению

конфиденциальности поступивших сообщений подготовку информации о

работе "телефона доверия" для размещения на официальном сайте суда в

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

- осуществляет взаимодействие с администратором суда и

структурными  подразделениями Управления Судебного департамента в

Приморском крае по вопросам обеспечения функционирования «телефона

доверия».

2. На период нахождения в очередном оплачиваемом отпуске,

отпуске по временной нетрудоспособности, командировке и пот иным

причинах начальника отдела делопроизводства Терентьевой Елены

Васильевны обязанности возлагать на заместителя начальника отдела

делопроизводства Пономареву Анну Александровну.

Председатель

Дальнереченского районного суда                        О.В. Ляшко